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Bütün ökaryotik ve bazı prokaryotik hücrelerde ve dolayısıyla Amerika'da diyetle birlikte günlük 0.3-0.4 g sfingolipit alındığı 
da birçok gıdada değişik miktarlarda bulunan sfingolipitler yağ tahmin edilmektedir (Vesper et al., 1999; Schmelz et al., 2000). 
benzeri bileşiklerdir. İlk olarak 1884 yılında J.L.W. Thudichum Yapısal fonksiyonlarının yanında düzenleyici fonksiyonlarının 
tarafından beyinde bulunan kimyasal komponentlerin olması ve çok düşük konsantrasyonlarda bile etkin olmaları 
tanımlanması sırasında karakterize edilmişlerdir (Vesper at al., dolayısıyla sfingolipitler fonksiyonel ingrediyentler olarak 
1999). Sfingolipitler yapılarında üç değerli bir alkol olan gliserin adlandırılmaktadırlar (Schmelz et al., 2000). 
yerine bir aminoalkol olan “sfingozin” içerirler (Karlson, 1988). 
Sfingolipitlerin merkez bileşeni olan sfingozin, 4-sfingenin Sfingolipitler ince ve kalın bağırsakta sindirilmektedirler. 
olarak da isimlendirilmektedir (Gökalp ve ark., 1996). Sfingozin İntestinal hücreler sindirim sonucunda oluşan sfingolipit 
18 karbonlu bir bileşik olup uzun bir CH  zinciri, bir trans-çift katabolitlerini lokal olarak kullanıp abzorblayabildikleri gibi 2

bunların kana transferlerini sağlamak amacıyla yeniden bağ,  bir amino grubu ve iki hidroksil grubu içerir.  Sfingozin, 
sfingolipit sentezi yoluna da gidebilmektedirler.  Bazı sfingomiyelin ve bir çok glikolipidin ana maddesidir. Doğal 
literatürlerde sphingolipitlerin bağırsaklarda tamamen olarak oluşan sfingolipitler, amino gruplarında daima bir yağ 
parçalanıp abzorblanmadığı ve bir kısmının (%25) dışkı ile asidi kalıntısı taşırlar. Serbest olarak çoğu kez az miktarda 
atıldığı bildirilmektedir (Nilson, 1968; Vesper et al., 1999). bulunan bu asit amidlerine “seramidler” adı verilmektedir 
Sıçanlarda yapılan çalışmalarda, sfingomiyelin bakımından (Karlson, 1988). Sfingomiyelin; hayvansal dokularda bulunan 
zengin bir sfingolipit diyetinin, serum fosfolipid sfingomiyelin plazma membranları, golgi cisimciği, serum lipoproteinleri ve 
konsantrasyonunu arttırdığı belirlenmiştir (Pradi, 1997; 1999; yağca zengin diğer yapıların başlıca komponentidir. Örneğin 
2003; Schmelz et al., 2000).sfingomiyelin düşük yoğunluklu (LDL) ve yüksek yoğunluklu 

(HDL) lipoproteinlerde bulunan başlıca sfingolipit iken çok 
Sfingolipitlerin başlıca parçalanma ürünleri olan seramid ve düşük yoğunluklu lipoproteinlerde (VDLP) seramidler başlıca 
sfingozid biyoaktif bileşiklerdir. Seramid ve sfingozid hücre sfingolipitler olarak karşımıza çıkmaktadır. Sfingolipitler 
büyümesinin düzenlenmesiyle ilgili olarak oldukça aktif rol membran yapısının özellikle de mikroalanların  korunması için 
oynamaktadır. Söz konusu bileşikler hücre büyümesini kritik öneme sahiptirler.  Söz konusu mikroalanlar gelişme 
durdurabilmeleri nedeniyle tümör baskılayıcı lipitler olarak da faktörü reseptörleri ile hücre dışı matriks proteinlerinin 
adlandırılmaktadırlar (Schmelz et al., 2000). davranışlarını düzenlemekte ve bazı mikroorganizmalar, 

mikrobiyal toksinler ve virüsler için tutunma bölgeleri olarak 
Emory Üniversitesi'nden (Atlanta, USA) Dr. Eva M. Schmelz ve hizmet etmektedirler (Vesper at al., 1999). 
arkadaşları tarafından yapılan çok sayıda çalışmada diyetle 
alınan süt kaynaklı sfingomiyelinin (diyette %0.025-0.1 Bir çok gıdanın yapısında oldukça az miktarlarda (meyvelerde 
oranında) farelerde kimyasal bileşiklerle (1,2-dimetilhidrazin) mikromol/kg, süt ürünleri, yumurta ve soya fasülyesinde birkaç 
teşvik edilen tümörleri inhibe edebildiği, kolon kanserinin milimol/kg) bulunan sfingolipitler, membran materyalleri ile 
gelişimini inhibe edebildiği ve tümörlerin kansere dönüşümünü ilişkili olduğundan, yayık altı ve peyniraltı suyu lipitlerinde 
baskılayabildiği görülmüştür (Dillehay et al., 1994; Vesper et oldukça yüksek konsantrasyonlarda bulunmaktadırlar (Vesper 
al., 1999; Schmelz et al., 1996; 2000). Yapılan çalışmalarda süt at al., 1999; Parodi, 2003). Süt sfingolipitlerin zengin 
kaynaklı diğer sfingolipitler olan glukozilseramid (seramid kaynaklarından biridir. Sütte sfingomiyelin başta olmak üzere 
monohekzozid), laktozilseramid (seramid dihekzozid) ve (54 mg/L), seramid monohekzozid (11 mg/L), seramid 
gagliozid G 'ün de benzer etkiler gösterebildiği ve kanser dihekzozid (6 mg/L) ve ganglozid G  (8 mg/L) adlı sfingolipitler D3D3

hücresi oluşumunu %50-60 oranında inhibe edebildiği bulunmaktadır (Parodi, 2003). Tablo 1'de çeşitli süt 
belirlenmiştir (Schmelz et al., 2000).ürünlerindeki sfingolipit miktarları verilmiştir (NDC, 2004). 

Kırmızı et, balık, yumurta ve sebzeler sfingolipitlerin diğer 
Konu ile ilgili olarak son yıllarda yapılan çalışmaların birinde önemli kaynaklarıdır. Ancak sebzeler iz miktarlarda sfingolipit 
Schmelz et al. (2001), diyetle alınan sfingolipitlerin intestinal içerdiklerinden yıllık tahmin edilen tüketim miktarlarını tek 

Min/+
tümör oluşumlarını azaltabileceğini APC  fare modelinde başlarına sağlayamamaktadırlar. 
göstermiştir. Modelde APC geninde bir mutasyon söz 
konusudur ve bağırsak sisteminde tümör kendiliğinden 
gelişmektedir. Söz konusu model aynı zamanda ailesel (kalıtım) Tablo 1. Süt ve Süt Ürünlerinde Sfingolipit Miktarları (NDC, 
kaynaklı tümöre sahip insanlardaki APC genindeki 2004)
mutasyonların aynasıdır. APC geninin mutasyonunun bir çok 
kolon kanseri vakasında rastlanan bir durum olduğu da 
bildirilmektedir. 

Sfingololipitler bir çok gıda maddesinde bulunmaları ve 
potansiyel biyolojik aktiviteleri nedeniyle fonksiyonel gıda 
bileşenleri olarak değerlendirilmektedirler. Diyetle alınan 
sfingolipitlerin sağlık üzerine yararlı etkileri konusundaki 
kanıtlar daha çok kolon kanseri ve atherosikleroz ile ilgilidir. 
Bununla  beraber   sfingolipitlerin   söz   konusu   hastalıklarla
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conference. Cancer Res. 52: 2024-2029.ilişkileri nispeten az sayıda çalışmada belirlenmiştir. Konu ile 
ilgili olarak hayvan modellerinde ve insanlarda yapılacak iyi 
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1992; Wetherit, 2000). Yine son yıllarda yapılan bazı 
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